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11.02.2020 Dez 3/Klimaschutz/Gesellschafterrat 19.02.2020

Anfrage gem. § 56 NKomVG
Klimaschutzagentur Hildesheim, Gesellschafterrat

Sehr geehrte Damen und Herren,

mit Schreiben vom 11.02.2020 haben Sie folgende Anfrage zum Thema ,Klimaschutzagentur Hildesheim, Gesellschafterrat” gestellt:

Sehr geehrter Herr Landrat Levonen,

die SPD/CDU hat am 26.08. beantragt, dass der Gesellschafterrat der Klimaschutzagentur auf acht Mitglieder erweitert werden soll. Die kleineren Fraktionen haben wiederholt Klage gefiihrt, dass sie an der Entstehung wichtiger Entscheidungen nicht beteiligt seien.

Wir haben die Erweiterung beantragt, damit auch die kleineren Fraktionen die Chance haben, auf die Arbeit der Klimaschutzagentur Einfluss zu nehmen.

Der Gesellschafterrat unterstiitzt die Klimaschutzagentur bei der Offentlichkeitsarbeit und sonstigen Aufklarungsmalinahmen, die einen nachhaltigen Beitrag zum Umweltschutz bzw. Naturschutz und dem damit verbundenen Klimaschutz leisten. Er soll auch auf die Planung und Umsetzung von Mafnahmen des Umweltschutzes bzw. Naturschutzes hinwirken. Dabei unterstiitzt er auch die Initierung von Umwelt- und Klimaschutzprojekten, von Qualifizierungsangeboten und Aufklérungskampagnen - dies unter besonderer Beachtung des Verbraucherschutzes und der Verbraucherberatung zum Umweltschutz/Klimaschutz bzw. Nachhaltigkeitsprojekten.
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Nun erfahren wir, dass der Gesellschafterrat seine Arbeit nicht aufnehmen kann, weil bisher nicht alle Mitglieder benannt worden sind.

Unsere Fragen:

1. Welche Fraktionen haben noch keine Mitglieder/Bewerberinnen benannt?

2. Sind die Fraktionen gemahnt worden?

3. Welche Griinde fiir die Verzégerung werden genannt?

4, Sind ’gjen Fraktionen Fristen genannt worden, damit die Arbeit endlich aufgenommen werden ann’

Ihre Fragen beantworte ich wie folgt:

Frage 1:
Welche Fraktionen haben noch keine Mitglieder/Bewerberinnen benannt?

Die Anfrage vom 11.02.2020 hat sich mit der Nennung der jeweiligen Bewerber*in {iberschnitten. Die Mitglieder sind am 10.02.2020 vollstandig benannt gewesen.

Frage 2:
Sind die Fraktionen gemahnt worden?

Ein Hinweis zur Besetzung des Gesellschafterrates erfolgte bereits im Vorfeld.

Frage 3:
Welche Griinde fiir die Verzégerung werden genannt?

Die Fraktionen haben sich vor Nennung der Ansprechpartner intern noch abgestimmt. Diese Abstimmungen haben zum Teil etwas angedauert, waren aber am 10.02.2020 abgeschlossen (sh. 1.).


Frage 4:

Sind den Fraktionen Fristen genannt worden, damit die Arbeit endlich aufgenommen werden kann?

Die Ansprechpartner sind vollsténdig und die bisherigen bzw. die neu genannten Mitglieder sind:

Herr Friedhelm Prior (CDU)

Herr Clemens Gerhardy (CDU)

Herr Klaus Bruer (SPD)

Frau Dr. Cornelia Ott (SPD)

Herr Hans Martin Mevyer (AFD)

Frau Nina Lipecki (BUNDNIS 90/DIE GRUNEN)
Herr Steinhduser (Die Unabhangigen)

Mit freundlichen GriiRen
In Vertretung

Walter Hansen
Dezernent, Kreisrat

